
1 / 51

Less&Better 13. 6. 2022Koncept nové vizuální identity 
pro Prahu 6



Koncept

2 / 51

Koncept nové vizuální identity 
pro Prahu 6

Less&Better



Praha 6 toho o sobě může říct opravdu 
hodně, a proto jsme ke konceptu nové 
vizuální identity přistoupili tak, abychom 
uctili historii a zároveň Praze 6 umožnili se 
dynamicky rozvíjet.

3 / 51

Vizuální identita 
Koncept



4 / 51

Vizuální identita 
Koncept



5 / 51

Vizuální identita 
Koncept



6 / 51

Vizuální identita 
Koncept



Logo & symbol

7 / 51

Koncept nové vizuální identity 
pro Prahu 6

Less&Better



8 / 51

Logo



Nové logo lze chápat jako evoluci. Z původních 
geometrických tvarů vytváříme nový symbol, 
který vnímáme jako kultivovaný, odvážný, 
kompozičně vyvážený s výraznou vyznačovací 
schopností. Přímočará geometrie odkazuje na 
historii: architekturu a urbanismus Prahy 6. 

9 / 51

Logo



Logo: barevná  
varianta

10 / 51

Logo



Logo: barevná  
varianta

Logo: černobílá 
varianta

Symbol: barevná varianta

Symbol nenahrazuje logo. 
Jedná se o doplňující prvek 
vizuální identity, se kterým 
lze dynamicky pracovat.

11 / 51

Logo



Logo: barevná  
varianta

Logo: černobílá 
varianta

Symbol: barevná varianta

Symbol nenahrazuje logo. 
Jedná se o doplňující prvek 
vizuální identity, se kterým 
lze dynamicky pracovat.

12 / 51

Logo



Aplikace loga

13 / 51

Koncept nové vizuální identity 
pro Prahu 6

Less&Better



Přímočará geometrie odkazuje na 
historii: architekturu a urbanismus 
Prahy 6. Dynamická práce s logem je 
namířená do budoucnosti.

14 / 51

Vizuální identita 
Koncept



15 / 51

Merkantilní tiskoviny



16 / 51

Černobílé logo 
Logo v materiálu



17 / 51

Značení



18 / 51

Reklamní předměty



19 / 51

Reklamní předměty



20 / 51

Značení vozidel



Design system

21 / 51

Koncept nové vizuální identity 
pro Prahu 6

Less&Better



Snažíme se o robustní vizuální systém, který 
Prahu 6 na jedné straně sjednotí a na straně 
druhé Praze 6 umožní pružně reagovat na 
okolní prostředí. Komunikace tak zůstane 
konzistentní a ve veřejném prostoru jasně 
rozeznatelná.

22 / 51

Koncept design systému



Aeonik

Aeonik

Aeonik volíme pro jeho 
konstruovanou anatomii, nadčasový 
vzhled a vyváženost, díky které lze 
písmo použít jak pro nadpisy, tak 
pro text v odstavcích. Aeonik Pro je 
aktualizované vydání písma, které 
přidává cyrilici a řečtinu.

Aeonik Fono byl navržen tak, aby vhodně 
doplnil standardní Aeonik. Jedná se o 
písmo, které kombinuje estetiku „mono“ 
písem s proporcionálními rozestupy. 
Aeonik Fono do identity vnáší určitý 
kontrast a zároveň působí kompaktně.

Primární písmo

Doplňkové písmo

23 / 51

Písmo Barvy Layout Art-direkceKoncept design systému



24 / 51

Písmo Barvy Layout Art-direkceKoncept design systému

RGB: 255 0 0 
CMYK: 0 95 91 0

RGB: 255 51 51 
CMYK: 0 87 74 0

RGB: 255 102 102 
CMYK: 0 72 49 0

RGB: 255 153 153 
CMYK: 0 52 29 0

RGB: 0 0 255 
CMYK: 93 75 0 0

RGB: 51 51 255 
CMYK: 89 73 0 0

RGB: 128 128 128 
CMYK: 49 39 39 20

RGB: 102 102 255 
CMYK: 76 64 0 0

RGB: 153 153 255 
CMYK: 49 42 0 0

RGB: 242 242 242 
CMYK: 6 4 5 0

RGB: 178 178 178 
CMYK: 33 25 26 4

RGB: 0 0 0 
CMYK: 10 10 10 10



25 / 51

Písmo Barvy Layout Art-direkceKoncept design systému

RGB: 255 51 51 
CMYK: 0 87 74 0

RGB: 255 102 102 
CMYK: 0 72 49 0

RGB: 255 153 153 
CMYK: 0 52 29 0

RGB: 51 51 255 
CMYK: 89 73 0 0

RGB: 128 128 128 
CMYK: 49 39 39 20

RGB: 102 102 255 
CMYK: 76 64 0 0

RGB: 153 153 255 
CMYK: 49 42 0 0

RGB: 242 242 242 
CMYK: 6 4 5 0

RGB: 178 178 178 
CMYK: 33 25 26 4

RGB: 0 0 0 
CMYK: 10 10 10 10

RGB: 255 0 0 
CMYK: 0 95 91 0

RGB: 0 0 255 
CMYK: 93 75 0 0



Universální mřížka

26 / 51

Písmo Barvy Layout Art-direkceKoncept design systému



Geometrické, 
konstruované 
kompozice

Gradient a stylizace Vkládání fotografií

Čarodějnice 
na Ladronce

30. 4. 2022 
12.00–21.00
↗ Ladronka,
Praha 6

• O5 a Radeček 
• Like-it 
• Adys 
• Deaf Heart 
• DJ Show 
• Čarodějnická stezka 
• workshopy 
• pálení čarodějnic
• opékání buřtů
• spolky Prahy 6

@mestskacaspraha6
↗ praha6.cz
↗ carodejnicenalaadronce.cz

Rozsvícení
vánočních
stromů

@mestskacaspraha6↗ www.praha6.cz

26. 11. – 17:00
↗ Malý Břevnov 
před MŠ Za Oborou

27. 11. – 17:00
↗ Břevnov 
za KC Kaštan

27. 11. – 18:00
↗ Vokovice 
náměstí v středu

28. 11. – 17:00
↗ Písecká brána
v středu

28. 11. – 18:00
↗ Vítězné náměstí 
v středu

28. 11. – 17:00
↗ Sídliště Dědina 
Ciolkovského ulice

27 / 51

Písmo Barvy Layout Art-direkceKoncept design systému



Komunikace

28 / 51

Koncept nové vizuální identity 
pro Prahu 6

Less&Better



29 / 51

Komunikace 
Sociální sítě



30 / 51

Komunikace 
Sociální sítě



31 / 51

Komunikace 
Plakáty



32 / 51

Komunikace 
Plakáty



33 / 51

Komunikace 
Noviny



34 / 51

Komunikace 
Noviny



35 / 51

Komunikace 
Noviny



Podznačky

36 / 51

Koncept nové vizuální identity 
pro Prahu 6

Less&Better



Praha 6 má poměrně široké a rozmanité 
portfolio podznaček. Navrhujeme celý systém 
zjednodušit a podznačky rozdělit do dvou 
kategorií: [1] deskriptivní a [2] samostatné. 

37 / 51

Podznačky 
Architektura



Deskriptivní podznačky 

lze chápat jako způsob značení 
jednotlivých administrativních celků. 
Deskritpnivní podznačky mají stejnou, 
nebo velmi podobnou hodnotovou 
propozici jako mateřská značka. Stejně 
tak mají stejné, nebo velmi podobné 
cílové skupiny a komunikační kanály.

Samostatné podznačky

jsou zamýšlené jako značky v plném 
slova smyslu. Mají vlastní hodnotovou 
propozici, cílové skupiny, kanály, 
budget a strategii. Koncepčně vychází 
z vizuálního systému nastaveného 
mateřskou značkou, nicméně jejich 
finální podoba by primárně měla 
podporovat nastavenou strategii.

38 / 51

Podznačky 
Architektura



DESKRIPTIVNÍ PODZNAČKY

Konstrukčně stejné jako 
mateřská značka. Logotyp  
je v minuskách.

SAMOSTATNÉ PODZNAČKY

Koncepčně vychází z 
mateřské značky. Logotyp je 
v minuskách.

MATEŘSKÁ ZNAČKA

Jako jediná má logotyp  
v verzálkách

39 / 51

Podznačky 
Architektura



MATEŘSKÁ  
ZNAČKA

DESKRIPTIVNÍ  
PODZNAČKY

SAMOSTATNÉ  
PODZNAČKY

40 / 51

Podznačky 
Architektura



41 / 51

Podznačky 
Odbor dopravy a životního prostředí Praha 6



42 / 51

Podznačky 
Odbor dopravy  
a životního prostředí  
Praha 6



Koupaliště 
Petynka

43 / 51

Koncept nové vizuální identity 
pro Prahu 6

Less&Better



Nové logo koupaliště tvarově a barevně 
reflektuje mateřskou značku. Logo je tvořené 
přímočarou geometrií, která významově 
odkazuje na motiv vody a slunce. Vizuální 
systém Koupaliště Petynka může pracovat  
se stejnými pravidly jako mateřská značka.

44 / 51

Podznačky 
Koupaliště Petynka



45 / 51

Podznačky 
Koupaliště Petynka



46 / 51

Podznačky 
Koupaliště Petynka



47 / 51

Podznačky 
Koupaliště Petynka



Podznačky 
Koupaliště Petynka

48 / 51



✕ odloženo

49 / 51

Koncept nové vizuální identity 
pro Prahu 6

Less&Better



Plakáty s vloženou fotografií  
jsme odložili. V první kroku 
si vystačíme s geometrickou 
ilustrací. Časem lze fotografii 
přidat.

✕ ✕Od velkého symbolu na plakátu 
jsme upustili. Symbol nás hodně 
omezoval a komunikace by se 
časem začala opakovat.

50 / 51

✕ odloženo



Celý koncept nové vizuální 
identity pro Prahu 6 vidíme jako 
spojení formálnosti s atraktivní 
komunikací, které Praze 6 
umožní budovat formálně 
sebevědomou a komunikačně 
atraktivní značku.

51 / 51

Koncept nové vizuální identity 
pro Prahu 6

Less&Better


